
  

 

 

 

 

 

ADWENTOWE SŁOWO 
 DO CZŁONKÓW WSPÓLNOTY RUCHU ŚWIATŁO - ŻYCIE   

Przy Parafii Zesłania Ducha Świętego w Krakowie – os. Ruczaj 

GRUDZIEŃ 1998 r. 
 

Do................................................................................ 

Drogi, Młody Przyjacielu! 

 Zanim zaczniesz czytać słowa II Listu do członków Oazy Nowego Życia, powiedz półgłosem: „JEZUS 

ŻYJE!”, „JEZUS ŻYJE!”, „JEZUS ŻYJE!”. 

A teraz odpowiedz w sercu na pytanie: Czy wierzysz w to, że On żyje? 

---------------------------------- 

 W dniach 27-29 listopada 54 osoby z naszej Wspólnoty odbywały Dni Skupienia w Bystrej Podhalańskiej. 

Pochylaliśmy się nad swoimi sercami, jak również nad sercem Pisma świętego, aby znaleźć odpowiedź na pytanie: 

„Co mnie odciąga od Jezusa? Co sprawia, że jestem smutny, że życie przygniata mnie ciężarem swoich 

obowiązków. Jak ma na imię zniewolenie, które pozbawia mnie radości bycia z Jezusem?”. 

 Nie mogliśmy zostawić tych pytań bez konkretnego rozwiązania. Bo - pomyśl logicznie – skoro Jezus jest 

największym szczęściem człowieka (Biblia mówi: „Oto zwiastuję Wam radość wielką /.../ Narodził się Wam 

Zbawiciel, Mesjasz, Pan” – Łk 2, 10n), skoro jest przy Tobie obecny (Biblia mówi: „A oto Ja jestem z wami przez 

wszystkie dni aż do skończenia świata” Mt 28,19n), skoro wierzysz w Niego, przyjmujesz Go w Komunii świętej, 

to dlaczego nie jesteś w pełni szczęśliwy? Jeśli zaś jesteś w 100 % szczęśliwy powiedz teraz w sercu: „Chwała 

Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu...” i wychwalaj Boga i podziel się we Wspólnocie, jak wielką łaskę zesłał Bóg 

do Twego serca. 

Jeśli zaś serce nie poczuwa się do autentycznego szczęścia, to wsłuchaj się w głos prawdy - Biblii:  

„Dlaczego jesteś smutny i twarz masz ponurą. Przecież gdybyś postępował dobrze, miałbyś twarz 

pogodną” – Rdz 4, 6n.  

A w innym miejscu, zniewoleni przez Babilon żydzi mówią:  

„Jakże możemy śpiewać pieśń Pańska w obcej krainie?” – Ps 137, 4 

 Prawdziwym powodem, który sprawia, że nie doświadczamy autentycznego szczęścia z powodu bliskości 

Jezusa jest: 1)  brak wiary w Niego, albo 2) zniewolenie, tzn. wierzysz, że Jezus jest przy Tobie, ale czujesz się 

bardzo przygnieciony ciężarem swoich obowiązków i grzechów. 

 1. Wiarę uzyskuje się we Wspólnocie poprzez modlitwę, słuchanie Słowa Bożego, dzielenie się z innymi. I 

to jest w Oazie spotkanie w grupach, wspólne piątkowe i niedzielne spotkania. Szatan będzie kusił: „Nie idź! Masz 

ciekawsze zajęcia! Nie idź! Szkoda czasu! Nie idź! Bo znów spotkasz się z tym, kogo nie lubisz”. Pamiętaj: Twoja 

decyzja, Twoje szczęście. 

 2. Zniewolenia były tematem Dni Skupienia w Bystrej.  

a) Najważniejsze to jest je odkryć w swoim życiu 

b) Drugim momentem jest przyznać się do nich – „Trudno! Nie jestem idealny”. Tonący człowiek, który nie wie o 

tym, że tonie, nie ma szans na przeżycie. 

c) Jeśli już poznałeś swoje zniewolenie, to wołaj: „Panie, ratuj!” pamiętając, że Jezus jest przy Tobie! 

d) A wreszcie poszukaj sposobu, jak się chwycić ratującej dłoni Jezusa. 

 

Drogi, Młody Przyjacielu! 

Oto Wspólnota z Bystrej podała (dzięki modlitwie i dzieleniu się doświadczeniem) wskazówki, jak usuwać 

zniewolenia nazwane po imieniu. Niektóre są konkretnymi postanowieniami. Jedna grupa postanowiła nawet 

rozliczyć się po okresie 1 miesiąca na Pasterce przed sobą i Panem Bogiem ze swoich postanowień i przemyśleć, w 

jakim stopniu udało się zniwelować nasze zniewolenia. Może i Tobie pomogą te propozycje uwolnić się z jarzma 

niewoli. 



ZNIEWOLENIA JAK SOBIE RADZIĆ? 

Telewizor, komputer Ograniczyć czas oglądania zbędnych programów lub zaprzestać, znaleźć inne zajęcia: 

czytać książkę, iść na spacer. 2 razy w tygodniu słuchać nabożeństw w Radiu Maryja z 

udziałem Księdza Rydzyka, zaofiarować swoja pomoc w środowisku rodzinnym i 

kościelnym 

Obmowa i gadulstwo Zwracanie uwagi, aby kogoś nie obmawiano i dawać dobre świadectwo. Modlić się za 

osoby pokrzywdzone naszym postępowaniem. Praktykować Silentium Sacrum na 

kolejnym wyjeździe oazowym 

Lenistwo Systematyczna praca, nauka (np. godzina, ani mniej ani więcej), ścielenie łóżka 

codziennie rano, codziennie wykonywać cyklicznie tę sama czynność (np. wstawać o 

5.00), znaleźć osobę, która będzie nas mobilizować 

Wagary Zerwać z wagarami przez miesiąc 

Zbytnia ambicja Pomóc słabszej osobie z przedmiotu, z którego jestem dobry, skupić się na innych 

rzeczach, wypośrodkować 

Imprezy Zrobić postanowienie nie uczestniczenia w imprezach przez określony czas 

Żądza pieniędzy Pieniądze przeznaczyć na sprzęt medyczny 

Przeklinanie Starać się nie przebywać w towarzystwie, które klnie 

Krytykowanie innych osób Modlić się za te osoby, podejść do danej osoby i przeprosić ją, porozmawiać z nią, 

zauważać pozytywne cechy tych osób, uśmiechać się do nich – przez miesiąc 

Niepohamowany gniew, emocje Modlić się (np. codziennie rano 1 cząstka różańca w tej intencji) wyżyć się na rzeczach 

materialnych, powiedzieć sobie: „jutro, jutro się wydrę”, rozmawiać, odwrócić się, 

policzyć do 10 

Kłótliwość Modlić się za tą osobę, z którą się kłócę (np. 1 Dziesiątek różańca), starać się przyznać 

rację innemu, wyobrazić sobie, że Jezus jest w drugim człowieku 

Niemożność przyznania się do 

błędów 

Modlitwa o cierpliwość, przyznanie się do błędów, przeanalizować problem na 

spokojnie, po każdej kłótni 

Mass media – radio, telewizor Zgasić radio na miesiąc, oglądać do 2 godz. dziennie 

Ciuchy Pieniądze składać na konto, a później kupić za nie jakąś pożyteczną rzecz 

Kłamstwo Modlitwa, zadośćuczynienie bliźniemu 

Spóźnienie Wstawać wcześniej (zamiast pół godziny – całą) 

Od wyboru łatwiejszej drogi Zacząć od małych rzeczy, rozwiązywanie małych problemów, walka ze słabościami. 

Problem jest po to, aby go rozwiązać, a nie przejść obok 

Słodycze Pieniądze na słodycze przeznaczyć na coś innego, np. cele charytatywne (stopniowo 

ograniczać dawkę, kupić sobie wagę i lustro) 

Kosmetyki Wstawać później, by nie starczyło czasu na makijaż, pozytywnie nastawić się do 

swojego naturalnego wyglądu, pieniądze na kosmetyki przeznaczyć na operę, kino, 

bezdomnych, prezenty dla rodziców oraz gazetki kościelne 

Rozmowy w kościele Stawać blisko ołtarza, z dala od rozgadanych kolegów i koleżanek, przed mszą św. parę 

minut spędzić na osobistej modlitwie. Rozmowę z Bogiem przedkładać ponad rozmowę 

z ludźmi 

Od innych osób Mniej angażować się emocjonalnie, potrafić odmówić spotkanie, jeśli odbywa się ono 

kosztem ważniejszych osób, mieć hierarchię ważności osób, ograniczyć spotkania a czas 

ten umiejętnie zagospodarować (np. kurs języka ang., zajęcia sportowe, kino, teatr). 

Wejść czynnie w służbę Oazy (diakonie). Odprawianie I piątków miesiąca w tej intencji. 

Robić coś dla siebie, a nie myśleć tylko o drugiej osobie. Otworzyć się na świat. 

Codziennie rozmawiać z inna osobą 

Używki: Alkohol, papierosy, 

narkotyki 

Unikać sytuacji, w którym mogło by zaistnieć niebezpieczeństwo zniewolenia, np. 

unikać towarzystwa, nie chodzić do pabu 

Muzyka Zamiast słuchać muzyki przed spaniem, czy w ciągu dnia, to przeznaczyć ten czas na 

czytanie książek lub pożytecznych gazet 

Wymieniono jeszcze: egocentryzm, nieczystość, obawa przed samotnością. I tu grupa podała modlitwę, inną 

organizację czasu, właściwe zrozumienie swojej wartości jako środki wyzwalające od tych zniewoleń. 

  

Drogi, Młody Przyjacielu! 

Oto Jezus przychodzi szczególnie w czasie Świąt Bożego Narodzenia. On jest jedynym dającym wolność. 

Choćbyś bowiem miał 100 postanowień, jeśli nie oprzesz się o Jezusa, będziesz zgorzkniały, smutny i rozżalony, 

że nie udało się wykonać szlachetnych obietnic. To właśnie On wyswobodził nas ku wolności. 

 O tę wolność, wolność serca radującego się Jezusem będziemy wspólnie się modlić a Nowy Rok niech 

będzie dramatyczną walką o Jezusa. Już teraz módl się, aby nasza wspólnota szukała tylko Jezusa, jedynego Pana i 

Wybawiciela.  

JEZUS CIĘ WYZWALA! AMEN! 

Ks. Wojciech 

ufający, że i Duch Święty podpisał się w tym miejscu 


